平成 30 年 4 月 9 日

1・2 年生保護者 様

大阪府立大手前高等学校

                                               校 長  松 田  正 也

オーストラリア語学研修のご案内

 春光うららかな季節を迎え、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥の

こととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、

まことにありがとうございます。

 さて、本校は文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール、大阪府からグ

ローバル・リーダーズ・ハイスクールの指定を受けており、次代のリーダーとし

て国際社会に貢献するため、知・徳・体の調和のとれた人材を育成する学校をめ

ざして様々な活動に取り組んでおります。

その一環と致しまして、下記の通り「海外語学研修」を実施することになりま

したのでご案内申しあげます。

記

１．目  的：国際的共通語として中心的な役割を果たしている英語の運用能力

を高めるとともに、オーストラリアでホームステイを含めた体験を

通じて、異文化に対する理解を深め、国際的な視野を育む。

２．期  間：平成 30 年 8 月 12 日（日）～18 日（土）（7 日間）

３．渡 航 先    ：オーストラリア・ケアンズ

現地家庭にホームステイ（原則 2 名ずつ）

４．対  象：1・2 年生の希望者 60 名程度

ただし 2 年生でアメリカグローバルリーダー研修に参加が確定し

ている生徒及び SSH オーストラリア海外研修に申し込みをして

いる生徒は本研修に参加申し込み不可。

（希望者が定員を越える越えないに関わらず、４月 25 日（水）

午前 8 時より７F 視聴覚教室にてクラス分け試験（＊定員を超え

た場合は兼選考試験）を行います。参加生徒選考の際には、応募

書類（エントリーシート）及び選考試験の結果を総合的に判断し

た上で決定します。）

５．引  率：本校教員 2 名および添乗員 2 名

６．費  用：303,000 円(変動の可能性あり)

旅費・宿泊費・食費を含む。パスポート取得費用・海外旅行保険

・オーストラリア観光ビザ申請費用・お土産等の個人的な費用を

除く。）

７．参加資格：本校 1・2 年生で、大手前代表として恥ずかしくない行動がとれ、

かつ、英語力向上に努力するとともに、現地の人々と積極的に交

流しようという意欲を持つ者。事前･事後の研修など、現地での語

学研修以外の活動にも真摯に取り組む者。
              （事前研修は、5 月 10 日（木）・６月 28 日(木)・７月 19 日(木)

の計 3 回を予定。いずれも 15:50～17:00）

８．募集締切：4 月 23 日（月）16:00（時間厳守）

申込書を 4 階教務室英語科兼崎の机上にある申込書提出箱に投函

してください。

申込書は 4 階教務室入口右手の 1 年英語科提出棚上にあります。

申込用紙の配布は 4 月 20 日（金）午後 5 時までです。

９．行  程（今後多少変更する可能性があります。）

日次

月日(曜日)

地  名

 活 動 予 定

１ 8月12日（日）
関西空港発

関西空港 集合

午前 直行便で空路  機内泊

（機内）

２ 8月13日（月）

ケアンズ

到着後、専用車でSun Pacific Collegeへ

英語研修

研修後、ホストファミリーと対面

（ホームステイ）

３ 8月14日（火） ケアンズ

英語研修

（ホームステイ）

４ 8月15日（水） ケアンズ

現地高等学校訪問と交流プログラム

（ホームステイ）

５ 8月16日（木） ケアンズ

午前：語学学校にて英語研修

午後：ハートレーズ・クロコダイル・ア

ドベンチャー見学

（ホームステイ）

６

8月17日（金）

ケアンズ

午前：英語研修

午後：ケアンズ市内見学

（ホームステイ）

７ 8月18日（土）
ケアンズ発

関西空港着

午前：ホストファミリーと別れ、専用車

で空港へ

午後：直行便で空路、関西空港へ

夜 関西空港着 解散

本研修に関するお問い合わせは、国際教育部兼崎まで

（大手前高校代表番号： 06-6941-0051（内線 43））

＊なお、7 月 21 日（土）午後 2 時より本校で参加者の保護者説明会を予定しております。